2019年２月１日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 田  怜 史

 （コード番号 6573 マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 石 動 力

 （TEL 03-6435-7130（代表））

台湾最大級のクラウドファンディング「flyingV」を運営する

昂圖股份有限公司（英社名：Ontoo Inc.）との業務提携に関するお知らせ

当社台湾子会社である愛加樂股份有限公司（以下「台湾子会社」）は、昂圖股份有限公司（以下「Ontoo

社」）との間で、業務提携契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的

台湾子会社及び Ontoo社は両社の経営資源・ノウハウ・事業基盤を相互に強化・補完する体制を構築

し、日本及び台湾におけるマーケティング支援や新サービスの開発を行ってまいります。

２． 業務提携の内容

当社グループが日本と台湾で展開するテストマーケティングプラットフォーム「CATAPULT（カタパ

ルト）」と連携し、Ontoo社が保有する台湾最大級のクラウドファンディングサービス「flyingV」の利

用企業及び、利用ユーザー基盤、情報発信力を活用し、日本及び台湾における市場進出や海外テスト

マーケティングの支援を推進する予定です。

なお、台湾現地での事業は台湾子会社である愛加樂股份有限公司と当社が連携し推進してまいりま

す。

[業務提携内容]

・台湾における「CATAPULT（カタパルト）」との連携・共同販売

・台湾企業における日本市場進出支援

・日本企業における台湾市場進出支援

※昂圖股份有限公司（英社名：Ontoo Inc.）

昂圖股份有限公司は台湾最大級のクラウドファンディング「flyingV」を運営しており、デザイン、

テクノロジー、ビデオ、音楽など 2,600件以上プロジェクトを展開、７億元（約 25億円）以上の資金

提供を実行しております。

豊富なクラウドファンディング経験を活用し、本提携を通じて両国間の進出を支援いたします。

URL: https://www.flyingv.cc/

３． 業務提携先の概要

（１） 名 称 昂圖股份有限公司

（英社名：Ontoo Inc.）

（２） 所 在 地 台北市中山區林森北路 107巷 10號１樓

（３） 代表者役職・氏名 董事長 鄭 光廷

（４） 事 業 内 容 クラウドファンディングプラットフォームの提供

（５） 資 本 金 20百万台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 2011年７月６日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※当該会社は非公開会社であり、大株主及び持株比率及び財務情報について非公表とすることが求め

られているため、記載をしておりません。

４． 日程

 契 約 締 結 日 2019年２月１日

５． 今後の見通し

本業務提携による当期連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的収益に寄与するものと考

えております。今後、適時開示が必要になった場合には速やかに公表してまいります。

以上